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Så er der generalforsamling igen ï og i år allerede i slutningen af august. 

Det er 2 måneder tidligere end sidste år, og dette skyldes, at vi har flyttet generalforsamlingen 

fra Odsherred Teaterskole til Teatret i det Blå Hus i Roskilde, da Odsherred Teaterskole på 

grund af den store mængde af diplomuddannelser har brug for flere weekender pr. år end der 

rent faktisk er mulighed for ifølge kalenderen.  

Men som skrevet, generalforsamlingen er i år flyttet til Roskilde, tæt på København og i 5-8 

minutters gåafstand fra banegården. 

Yderligere er der mulighed for at se en ny og spændende forestilling og få noget at spise på et 

alternativt spisested. Men alt dette står inde i Nyhedsbrevet. 

I behøver ikke at tilmelde jer hvis I vil til generalforsamling, men hvis I vil se forestillingen og 

deltage i middagen før generalforsamlingen så skal I tilmelde jer. 

Endelig kan jeg fortælle at UNIMAs generalsekretær Jacques Trudeauôs mail-adresse er 

jacquestrudeau8@gmail.com. Det er måske en lidt underlig besked at komme med, men på 

den anden side er det et tegn på, at alle kan skrive og spørge Jacques til råds. Det kan godt 

være at DK bestyrelsen bliver spurgt alligevel, men efter min mening betyder det, at UNIMA   

er blevet en fladere organisation, og at vejene imellem de forskellige afdelinger er mere åbne 

og tilgængelige end tidligere. Så hvis I har interesser af speciel karakter inden for området,   

så kontakt f.eks. den formand, der repræsenterer dette område. For at lette søgningen, så har 

UNIMA fået ny hjemmeside www.unima.org. God oplevelse på den nye hjemmeside. 

De sidste ord om generalforsamlingen kommer nu:   Til jer, der har i sinde at komme ind i 

bestyrelsen, og kommer ind, husk jeres kalendere, så vi kan aftale en bestyrelsesmøderække. 

Jeg glæder mig til at se jer 

                                                         Hans Hartvich-Madsen 
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Editorial summary 
It is summer, harvest is near: the barley is golden and ripe. 

As for the June number, an English summary of contents in this August issue of UNIMA-Denmark News    

is provided here.  

The use of óNumber menô is turning into a tradition in this Danish publication. The page-turning string 

marionettes are taken from my latest puppet play: ó1769, Pictures from the Enlightenmentô, performed by 

the Theater in the Blue House in Roskilde in 2010 and 2012. The section ôTechnicalitiesô presents a sort of 

mixture of óplotô summary and dramaturgical features for the play, see pp.20-24.  

The main topic in this issue is the background papers for the August 22. General meeting of UNIMA-

Denmark, taking place in the Blue House in Roskilde. The agenda for the meeting and some practical 

information are given on page 5 to 7. The annual report from the chairman can be found on page 26 to 31 

followed by reports from working groups, economic overviews etc.    

The agenda is followed by announcement of an UNIMA-Denmark intention of retrying adult short-form 

puppetry under the name of óPuppet Slamô. The opening will be in óHuset KBH', Sept. 14.and Nov. 20. p 8. 

Teatret Lampen has announced  a new play for children: óThe borderô, p.9. 

A Nestor in Nordic puppetry: Ole Bruun-Rasmussen HUM contributes some reflections and experience 

with óOpen scenesô in the article pp 10,11. 

The section on óPuppets in Denmarkô reports from the 10 years anniversary festivities for Copenhagen 

Puppet Festival with contributions - among others - from Picled Image (UK), very funny, p.12-13. The festival 

for grown-ups is presently under reshaping while Puppet Junior continues with municipal support. 

B¬dteatret (the boat theater) situated in óNyhavnô, Copenhagen, has presented their óThe Testamentô 

based on the Genesis story combined with biological evolution. It is mixture of mask, puppet and various 

types of light and shadow play presented most efficiently by the four performers, p.14.  

A óKing Learô for children, played at the castle of Elsinore and lasting half an hour, without words, seems 

an impossible task, but it functions amazingly well, p.15.  

Teater Tidsrum ï Theater Timespan might be a translation ï is a newcomer among small touring 

theaters in Denmark. On June 6. they presented their first creation óBeatriceô on the island of Bornholm. 

The play will also be performed during the UNIMA Denmark meeting August 22. The group had difficulties 

finding rooms suitable and payable for rehearsal, in particular in the Copenhagen area, pp.16-17.  

The activities of Klaus Berg (UM,UB also known as HerBerg) in connection 

with óFarmorhusetô in Vordingborg are described on p. 18.  

Finally a short review of the second performance this year at óMarionet 

Teatretô in óKongens Haveô. Most appropriately for this hot summer the 

topic is:  óA day on the beachô. Nice, simple and well-presented, p.19.   

     The section: óOmkring Bestyrelsenô pp. 26-32 comprises:  

The chairmanôs annual report 2013/14 for UNIMA Denmark together with  

a proposed work program for next year, and short reports for  various 

activities, such as óPuppets in educationô, the óPuppet Slamô project, 

óediting of the UNIMA Denmark Newsô. 

      Sheets describing economic status and budgets for the following 

year will be available at the meeting,  

        Due to the dwindling number of members in UNIMA Denmark, I have taken the trouble 

to indicate membership for people writing or mentioned in this Issue:                       
         UM= Unima Member, HUM Honorary member, UB= past Unima Board Member. 

       (The present chairman, editor or board members as mentioned on p. 35 are not marked.) 
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Dagsorden for 

UNIMA generalforsamling 2014 

samt seminar i Roskilde 

Oplev UNIMA Danmarks nye center i Roskilde.  

Fredag den 22. og lørdag den 23. august 

Teatret i det Blå Hus   
Bredgade 9, 4000 Roskilde.       

Tlf. 4635 3294 
 

             Program:                                                      

Fredag den 22. august                        

Kl. 16:00     Velkomst, indkvartering og diverse samtaler. 

Kl. 17:20     Afgang til INSP (5 minutters gang). 

Kl. 17:30     Forestillingen ôBeatriceô.                           

Kl. 19:00     Middag på INSP.                                    

Kl. 20:00     Start på Generalforsamling i Teatret i det Blå Hus.            

Dagsorden for generalforsamlingen:         

1. Valg af dirigent og referent. 
2. Formandens årsberetning. 
3. Rådsmedlemmernes årsberetning. 
4. Årsberetning fra diverse udvalg. 
5. Godkendelse af regnskab. 
6. Indkomne forslag, herunder forslag til hæderspris. 
7. Arbejdsprogram. 
8. Fastsættelse af kontingent og godkendelse af budget. 
9. Valg af bestyrelse: 

    A: Formand Hans Hartvich-Madsen blev i 2013 valgt for en 2 års periode og er derfor på valg i 2015 - 

altså næste år. 

    B: Martin Rasmussen og Hans Hartvich-Madsen blev i 2012 og 2011 valgt som rådsmedlemmer for 

kongresperioden (2011 ï 2015).  

    C: Sune Aske Jørgensen, Anders Holst, Martin Rasmussen og 

Camille i Dali blev valgt for en 2 års periode i 2012 og er 

dermed på valg i 2014.  Camille trak sig sidste år. Anders 

trækker sig i år og da Martin er rådsmedlem, er han ikke på 

valg. Med andre ord er Sune på genvalg i denne gruppe.      

Der er dermed 2 ledige pladser i denne gruppe. 

    D: Mette Elimar Jensen og Martin Elung blev valgt ind i bestyrelsen  

i 2013 og er derfor først på valg i 2015.  Martin Elung har valgt 

at trække sig. Der er således 1 åben plads i denne gruppe.            

    E:  Valg af revisor.  

10. Valg af suppleanter (ét år).  
Jette Klit og Ida Tjalve blev valgt i 2013.  
Ønsker I at genopstille og er der andre? 

         Eventuelt.                                                      fra ca. 22.30  Samvær  
Herren til hest   5 



     

Lørdag den 23. august                   Seminar 
Kl.  08:30-09:30  Morgenmad i det Blå Hus                     

Kl.  09:30-10:30  Workshop med fremvisning og spil med Teatret i det Blå Husôs dukker. 

Kl.  10:30-12:00  Sarah Cederholm fra Teater Tidsrum fortæller om ôBeatriceô  og forestillingens 

                               instruktør Steve Tiplady (tidligere Little Angle Theater, nu free lance) fortæller om :  

                                      óReappearance of shadows in UK puppet theaterô.  

Kl.  12:00.13:00  Frokost i det Blå Hus.      

Kl.  13:00-15:00 Workshop fortsætter med øvelser og spil med Teatret i det Bl¬ Husôs dukker. 

Kl.  15:00  Kaffe  

Kl.  15:30  Afrejse                                      

Pris:  

Diverse måltider 150,- kr.        
            

Tilmelding:          
              Tilmelding foretages ved henvendelse og betaling til Sune Aske Jørgensen. 

 Der bliver udelukkende sørget for mad til tilmeldte medlemmer.        
 Man skal ikke nødvendigvis tilmelde sig for at deltage i Generalforsamlingen, men vi vil meget 
 gerne ha et overblik på grund af rummets størrelse. 
 

Overnatning: 

Deltagere, der vil overnatte i Roskilde, anbefales at bestille plads på  
Roskilde Vandrehjem, Vindeboderne 7, Roskilde havn, tlf. 46352184, roskilde@danhostel.dk.  
(Priser 475 til 200). 

P-pladser: 

Der er P-pladser (tidsbegrænset) i nærheden af ôTeatret i det Blå Husô 
P-pladser uden tidsbegrænsning lidt længere væk (stort P på kort) 
 

Offentlig transport:   
Det Blå Hus ligger 8-10 minutters gang fra Roskilde station.  
Der går bus (linje 203) ned til havnen og vandrehjemmet (15-20 minutters gang).  

              Ansvarlige: 

                     Undertegnede er ansvarlig for generalforsamlingen, 
Knud Brodersen for seminaret. 

 
 
 

Med venlig hilsen 

Hans Hartvich-Madsen        

Formand for UNIMA Danmark 
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Nyt og moderne Vandrehjem 

Teatret i det Blå Hus 
kom til Roskilde i 1984  
Vi er en gruppe på 5 ï undertiden flere ï 

der spiller dukketeater for børn og voksne  
(i de senere år mest for voksne).  

Vi spiller for mest for fornøjelsen. Tekst, dukker, 

scenografi og musik er altid af egen tilvirkning. 

20-30 forskellige forestillinger er det blevet til, bl.a: 

 ô1769, Billeder fra Oplysningstidenô, 2011,13 

ôTroldmandens tre troldeô (festforestilling), 2006 

ôHulenô (om Sokrates), 2004,05 

ôNu siges, fortÞlles og berettesô af Saxo, 1998, 2000 

ôEn fastelavnshistorieô, 1995  

ôTre gange tre Bukke Bruseô, 1990,93,95 

ôRoar og Helgeô (om Roskildes grundlæggelse), 1979,89 

Theseus og Minotaurusô, 1974,75,88 

ôKasper kommer til byenô (fortsat historie), 1985,86,87      

ôKasper og den vidunderlige lampe (om energi), 1975,76 

Dukkerne herfra (ca. 300 stk.) er udstillet i kælderen 

under det Blå Hus og kan beses efter aftale. 

      Tlf: 4635 3294          www.teaterblaahus.dk 
Fra jan.2014 fungerer teatret som dansk UNIMA center.  

INSP er en forening der på almennyttigt grundlag 

støtter samarbejde på tværs af uddannelsesinstitutioner, 

foreninger, kultur og erhvervsliv i Roskilde kommune til 

gavn for især børn og unges deltagelse i samfundslivet.   

Foreningen har siden 2010 holdt til i kantinebygningen til 

det nedlagte Roskilde Andelsslagteri, der senere blev 

brugt som skoleslagteri. Foreningens mangeartede gøre-                                    

mål varetages af en større flok frivillige. Bl.a. driver de et 

udmærket folkekøkken, som vil stå for dele af bespisning 

af GF.                                          www.insp.insp 

 
 

 

Teater Tidsrum              www.tidsrum.dk 

med scenograf og dukkemager Sarah Cederstrand som 

primus motor er ny i dansk teater.  

   Tilblivelsen af teatrets første produktion: ôBeatriceô blev 

omtalt i UNIMA-ny fra marts 2014. Senere havde de 

problemer med øverum (se side 14).  

    Premieren var på Bornholm d. 6. juni. 

    Nu kan vi glæde vi os til at se forestillingen i forbind- 

else med GF, hvor INSP har stillet et rum til rådighed for 

gruppen i en uges tid.  

    Det giver mulighed for ekstraforestillinger, se side 15.    
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